Antrieb VA7800
1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe mit/ohne Federrücklauf VA78x0
für VG7000, VGS800W1N, VG9000, VG8300, VG8000
Diese Ventilantriebe sind für den Einsatz mit Flansch‐ und Gewindeventilen von Johnson Controls vorge­

Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU, DIN EN 60730-1
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Signal­
schalter Spannungsausfall Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
3-Punkt-Antrieb mit Gewindekupplung (nur VG7x0x)
dto. mit 230 V AC —— —— 1,7 VA7810-ADA-11 442,-
dto. mit 230 V AC 2 —— 1,7 VA7810-ADC-11 491,-
dto. mit 24 V AC —— —— 1,7 VA7810-AGA-11 353,-
dto. mit 24 V AC 2 —— 1,7 VA7810-AGC-11 402,-
Stetiger Antrieb mit Klemmenkupplung
(VGS8xxW1N, VG9x00, VG8000, VG8300)
Stetiger Antrieb mit Gewindekupplung (nur VG7x0x)
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA —— —— 1,7 VA7810-GGA-11 525,-
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA —— Spindel fährt ein Y 2,5 VA7820-GGA-11 583,-
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA —— Spindel fährt aus B 2,5 VA7830-GGA-11 583,-
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA 2 —— 1,7 VA7810-GGC-11 588,-
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA 2 Spindel fährt aus B 2,5 VA7830-GGC-11 694,-
3-Punkt-Antrieb mit mit Klemmenkupplung
(VGS8xxW1N, VG9x00, VG8000, VG8300)
dto. mit 230 V AC —— —— 1,7 VA7810-ADA-12 450,-
dto. mit 230 V AC 2 —— 1,7 VA7810-ADC-12 499,-
dto. mit 24 V AC —— —— 1,7 VA7810-AGA-12 361,-
dto. mit 24 V AC 2 —— 1,7 VA7810-AGC-12 410,-
Stetiger Antrieb mit Klemmenkupplung
(VGS8xxW1N, VG9x00, VG8000, VG8300)
Stetiger Antrieb mit Klemmenkupplung
(VGS8xxW1N, VG9x00, VG8000, VG8300)
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA —— —— 1,7 VA7810-GGA-12 535,-
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA —— Spindel fährt ein Y 2,5 VA7820-GGA-12 593,-
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA —— Spindel fährt aus B 2,5 VA7830-GGA-12 593,-
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA 2 —— 1,7 VA7810-GGC-12 598,-
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA 2 Spindel fährt ein Y 2,5 VA7820-GGC-12 704,-
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0...10 V DC oder 0...20 mA 2 Spindel fährt aus B 2,5 VA7830-GGC-12 704,-
Aufpreis für werkseitige Montage des Antriebs (nur VA78x0-GGx-xx) Bestellzeichen+M a. Anfr.
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe mit/ohne Federrücklauf VA78x0
M16,  3,5 bis ∅
Kabellänge 1,5 m
115min 150
231
10 mm
212
VA7810
VA7820
VA7830
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) Antrieb VA78x0
OK OK
Nein
Max. 90°
Abbildung 2:
Montage des Antriebs VA78x0
4
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe mit/ohne Federrücklauf VA78x0
Eingangssignal Rückmeldesignal
0...10 V DC oder 0...20 mA
2...10 V DC oder 4...20 mA
0...10 V DC
2...10 V DC
Einstellen des Rückmeldesignals mit dem Rändelknopf
Rändelknopf